

Antreprenor: **SC „ARM-KONS-GOLD” SRL**Investitor: **Primăria com. Iabloana**Obiectivul: **Lucrari de reparatie capitala a Monumentului****celor căzuți în al doilea Război Mondial****din s. Iabloana, r-nul Glodeni****Devizul local de resurse Nr. 1.1.1**

Intocmit în preturi curente 2022-03-18

Valoarea de deviz **334 961,087 (Lei)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	106,2040	64,8400	6 886,267
2	7123010010200	Betonist	h-om	31,7952	64,8400	2 061,601
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,6400	64,8400	560,218
4	7124010010700	Dulgher	h-om	19,5840	64,8400	1 269,827
5	7129020012800	Pavator	h-om	430,9320	64,8400	27 941,629
6	7132010010900	Faianantar	h-om	170,6850	64,8400	11 067,215
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,8618	64,8400	639,439
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,0556	64,8400	1 105,885
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,2148	64,8400	3 580,128
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,2533	64,8400	3 452,944
11	9310060019930	Muncitor	h-om	90,8238	64,8400	5 889,015
Total manopera					64 454,168	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1040	365,0000	402,960
2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,3683	180,0000	966,298
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2758	358,0000	814,736
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7794	258,0000	717,085
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,1234	258,0000	5 449,848
6	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,8445	358,0000	2 092,324
7	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (pietriș 5-20)	m3	72,8916	180,0000	13 120,488
8	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0288	9 277,0000	267,178
9	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0192	9 277,0000	178,118
10	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0192	9 270,0000	177,984
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 517,2000	0,5000	758,600
12	2010237318750	Distantieri	buc	64,8000	8,5000	550,800
13	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,1120	75,0000	158,400
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	11,725
15	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	148,659
16	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,3040	0,0000	0,000

17	2416586105303	Amorsa-grund, betonocontact	kg	11,3790	254,0000	2 890,266
18	24302261000001	Fuga	kg	25,0338	33,0000	826,115
19	24302261000001	Fuga	kg	4,7120	43,0000	202,616
20	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	303,4400	5,0000	1 517,200
21	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	136,6480	6,0000	819,888
22	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	889,4080	4,0000	3 557,632
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 196,4800	3,1000	6 809,088
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	826,8740	4,0000	3 307,496
25	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 337,6160	4,0000	29 350,464
26	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,2460	35,0000	288,610
27	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	564,2182	125,0000	70 527,275
28	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8206	0,0000	0,000
29	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	24,0312	295,0000	7 089,204
30	2670112203000	Placi tip faianta	m2	79,6530	295,0000	23 497,635
31	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2400	40,0000	129,600

32	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,1600	40,0000	86,400
33	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,5360	0,0000	0,000
34	2873122004100	Plase sudate	kg	218,1600	4,0000	872,640
35	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4712	98,0000	46,178
36	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,1176	98,0000	1 089,525
37	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,8992	19,0000	245,085
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,3958	19,0000	64,521
39	4100126202818	Apă	m3	0,2138	19,0000	4,062
40	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,7930	6,0000	22,758

Total materiale					179 059,460	
------------------------	--	--	--	--	--------------------	--

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4032	0,0000	0,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2016	0,0000	0,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2322	5,0000	6,161
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,1296	0,0000	0,000
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,7680	0,0000	0,000
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8206	5,0000	9,103
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,5068	0,0000	0,000
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9103	0,0000	0,000
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2767	495,0000	136,947
10	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,0811	0,0000	0,000
11	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,4960	185,0000	461,760
12	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,6080	70,0000	322,560
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6069	50,0000	30,344
14	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,8184	450,0000	2 618,280
15	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1696	20,0000	3,393
16	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	7,8144	385,0000	3 008,544
17	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1520	0,0000	0,000
18	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2788	0,0000	0,000

Total utilaje		6 597,091
Total		250 110,720
Asigurari sociale	24,0000%	15 469,000
Total		265 579,720
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 581,189
Total		269 160,910
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1 790,595
Total		270 951,504
Cheltuieli de regie	2,0000%	5 419,030
Total		276 370,534
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 763,705
TOTAL Deviz fara TVA		279 134,240
Total		279 134,240
TVA	20%	55 826,848
TOTAL Deviz		334 961,087

Intocmit: SC „ARM-KONS-GOLD” SRL

Verificat: Primăria com.Iabloana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)